令和５年６月２１日

ご利用者 ・ ご家族 様

地域包括支援センター 様 ・ 居宅介護支援事業者 様

関 係 各 位

社会福祉法人三宅島あじさいの会
理事長  長谷川 靖子
施設長  吹田 伊都子

コロナウイルス感染者発生のお知らせ

本日、６月２１日現在、施設内での新たな感染報告はありませんでした。下記の通り、お知

らせいたします。

1. 発生内容

日  付 状 況 対 応

6/13（火） 特養 職員 １名 自宅療養

6/14（水） 施設 職員 1名 自宅療養（施設内接触なし）

6/15（木） な  し

6/16（金） 特養 利用者 1名 施設内療養

6/17（土） な  し

6/18（日） な  し

6/19（月） 特養 職員 １名 自宅療養

6/20（火） な  し

6/21（水） な  し

2. 各事業の対応

＜特養＞

６月末まで面会を中止させていただきます。

＜ショートステイサービス＞

６月末まで休止とさせていただきます。

＜デイサービス＞

６月２３日（金曜）まで休止とさせていただきます。

＜居宅介護支援事業所＞

通常通り営業しております。ご利用サービスの調整等は、担当にご相談ください。

＜地域包括支援センター＞

通常通り営業しております。ご利用サービスの調整等は、担当にご相談ください。

＜配食サービス＞

通常通り配達させていただきます。

引き続き、関係機関と連携を受け感染症拡大防止に全力で努めてまいります。皆様には大変

ご心配、ご迷惑をおかけしておりますが、何卒よろしくお願いいたします。

 本件に関して、当該事業所職員、関係者及びご家族様への人権尊重・個人情報保護に、特段

のご理解ご配慮を重ねてお願いします。

《全職員への感染予防・拡大防止対策実施について》

定期的（週1回）のPCR検査の実施、定期的（週2回）の抗原検査の実施、帰島後勤務前の抗

原検査の実施、健康観察強化等を行っております。